

## KAZIMIERZ STOPA

ur. 1923; Rozięcín



Miejsce i czas wydarzeń	Polska, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, służba w Ludowym Wosku Polskim, kradzież pieniędzy

### 13. Posłaliśmy do dowództwa garnizonu w Siedlcach zawiadomienie o przestępstwie

Ja nie jestem człowiekiem mściwym, ale pewne rzeczy starałem się doprowadzić do „kropki nad i” Jak nas zwolniono 15 października 1956 roku z Siedlec, i wracaliśmy w kilkudziesięciu chłopów do Lublina, i wracała grupka z mojej drużyny, z mojego plutonu, z którymi się w przeciągu tych trzech i pół miesiąca zaprzyjaźniliśmy, jak w wojsku się można zaprzyjaźnić, zaczęliśmy rozmawiać i o tym i owym, i okazało się, że żaden z nas nie otrzymał pieniędzy, mimo, żeśmy prosili nasze żony, czy matki, czy przyjaciółki, o pieniądze do wojska. A byłem przekonany, że żona mi wysłała. Był taki kolega Czerwiński, który był przekonany, że żona mu wysłała, był kolega Sawa, który był przekonany, i takich się zebrало siedmiu. I mnie to dało do myślenia. Mówię: „Panowie, podajcie mi swojej prywatne adresy, telefony ewentualnie, jeżeli macie, i zaraz po powrocie do domu, na mój telefon służbowy zawiadomcie mnie, czy wasze żony wam wysłały pieniądze do wojska” Po trzech dniach okazało się, że siedmiu było takich, którym żony wysłały pieniądze. A zastępcą dowódcy kompanii do spraw politycznych był taki łach, taka szuja, pijaczyna o wielkiej gębie pełnej sloganów, a jednocześnie takie moralne zero. I jak ja to dostałem, to zawiadomiłem, spotkaliśmy się na neutralnym gruncie w siedmiu, napisaliśmy odpowiednie pismo, pod tym pismem wszyscy się podpisali, i posłaliśmy do dowództwa garnizonu w Siedlcach zawiadomienie o przestępstwie. I wszyscy dostali zwrot pieniędzy. A ten, jak dowiedzieliśmy się drogą okrężną, poleciał nie tylko z wojska, ale mu stopień odebrano. Właśnie ten politruk.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2006-03-13, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Redakcja</b>	Mateusz Czekaj
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"